
 

                  
  ２０２５年１１月６日 

新一年生保護者様 

                         

町田市立成瀬小学校 

                                          校 長  吉成 美紀 

 
成瀬小学校 新入生保護者説明会のお知らせ 

 

お子様の入学に備えて、下記の日程で説明会を開催いたします。ご多用とは存じますが、万障

お繰り合わせの上、ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 期 日    ２０２６年１月２７日（火） 

２ 時 間    受  付  １３：４５ ～ １４：００ 

説  明  １４：００ ～ １５：３０ 

 

３ 会 場    成瀬小学校 体育館 （予定） 

４ 内  容 （予定） 

（１） 校長あいさつ 

（２） 交通安全について（町田警察より） 

（３） 入学にあたっての準備 

（４） 学校保健について 

（５） 学校給食について 

（６） みなみ組について 

（７） サポートルームについて 

（８） 通学路について 

（９） その他 

５ 当日お持ちいただくもの   

・上履き  

・下履きを入れる袋 

・筆記用具 

６ その他 

（１） 就学児童で食物アレルギーがある場合は、説明会当日ご提出いただく書類がありま

す。忘れずにお持ちください。 

（２） 当日やむを得ず欠席される場合は、事前に学校までご連絡ください。 

（３） 本日以降に、下記①・②にあてはまる方は、お早めに成瀬小学校 副校長まで必ず 

ご連絡ください。 

① 国立・私立小学校に入学が決定した方 

② ２０２６年４月３０日までに町田市外に転出、また町田市内での転居が決定した方 

（４） 本校で就学時健康診断を受けていないお子様は説明会終了後に面談を予定してお

ります。お子様も一緒にお越しください。当日、ご都合が悪い場合は別日に調整さ

せて頂きます。 

 

 

[ 連絡先：成瀬小学校  ０４２－７２６－１０８０ ] 


